ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2024.06.10.1

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos de
Milagres/CE, em conformidade com artigo 75, inciso II da Lei
Federal nº. 14.133/2021 e na Lei Municipal nº 1.499/2023, de
27 de março de 2023, torna público aos interessados que
pretende realizar aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
REFORMA E ADAPTAÇÃO DE EDIFÍCIO PÚBLICO
PARA A CASA DO ARTESÃO, ATRAVÉS DE
RECURSOS DA LEI Nº 14.399/2022 – LEI ALDIR
BLANC 2, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, TURISMO E EVENTOS DE MILAGRES/CE,
podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
publicação, oportunidade em que a administração escolherá a
mais vantajosa, nos termos do artigo 75, § 3º Lei Federal nº.
14.133/2021. A participação no presente, se dará mediante
plataforma eletrônica do Portal de Licitações da Prefeitura
Municipal de Milagres/CE, disponível no endereço eletrônico
https://www.licitacoesmilagres.com.br, com início de
recebimento de propostas de preços no dia 12/06/2024 as 09:00
horas e início da sessão de disputa de preços no dia 17/06/2024
das 08:00 horas às 14:00 horas. O Aviso de Dispensa de
Licitação e seus Anexos estarão disponíveis no Site Oficial do
Município emwww.milagres.ce.gov.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP em www.gov.br/pncp/pt-br.
Informações poderão ser obtidas através do e-mail
licitacao@milagres.ce.gov.br. Milagres/CE, 10 de junho de
2024 - Francisco Jailes Vasques Medeiros - Agente de
Contratação.

Publicado por:
Francisco Jailes Vasques Medeiros
Código Identificador:38A033A3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 11/06/2024. Edição 3478
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/